
連絡先：自動車局 審査・リコール課 リコール監理室 
   TEL：03-5253-8111 内線 42354 
   アドレス：http://www.mlit.go.jp 

リコール届出一覧表 

リコール届出日：平成２４年１１月２日 

 

リ コ ー ル 届 出 番 号  ３０５４ リコール開始日 平成２４年１１月５日 

届出者の氏名又は名称  三菱農機株式会社 
  代表取締役社長 島﨑 誠 

 

 〔問い合わせ先：品質統括部〕 

   TEL 0852-52-3030 

不具合の部位（部品名）  かじ取り装置（パワーステアリング用油圧ホース） 

基準不適合状態にあると認

める構造、装置又は性能の状

況及びその原因 

パワーステアリングの油圧ホースの配索が不適切なため、使用過程におい
て当該ホースが車両の振動等により損傷し油漏れが発生し、かじ取り操作が
できなくなるおそれがある。 

改 善 措 置 の 内 容 
全車両、油圧ホースの配索位置を確認し、不適切な場合はホースを交換し、

正規の配索に直す。 

不 具 合 件 数   ３件 事故の有無   無し 

発 見 の 動 機  市場からの情報による。 

自動車使用者及び自動車分 

解整備事業者に周知させる

ための措置   

・使用者を全て把握しており、直接電話等で連絡する。 
・自動車分解整備事業者への連絡は、使用者を全て把握しているので周知さ

せるための措置はとらない。 
・対策実施済車には、型式銘板の近傍に№３０５４のステッカーを貼付する。

 

車  名 型  式 通 称 名 リコール対象車の車台番号（シリアル番

号）の範囲及び製作期間 
リコール対

象車の台数

備  考

三 菱 EDM-GT34B GO261 

 

GO261H 

 

GO281 

 

GO281H 

 

GO301 

 

GO301H 

 

GO321 

T34B－97277～T34B－97338 

平成 24 年 4 月 23 日～平成 24 年 9 月 7日 

T34B－99522～T34B－99525 

平成 24年 4月 24日～平成 24年 5月 14日 

T34B－85110～T34B－85145 

平成 24年 4月 23日～平成 24年 7月 20日 

T34B－89030～T34B－89036 

平成 24 年 5 月 9日～平成 24 年 7 月 18 日 

T34B－75155～T34B－75182 

平成 24 年 4 月 25 日～平成 24 年 9 月 4日 

T34B－79051～T34B－79056 

平成 24 年 4 月 24 日～平成 24 年 7 月 4日 

T34B－65080～T34B－65091 

平成 24年 4月 19日～平成 24年 5月 23日 

36 台

2 台

20 台

2 台

12 台

4 台

7台

 



  GO341 

 

GO341H 

 

GOK301 

 

GOK341 

T34B－55175～T34B－55204 

平成 24 年 4 月 17 日～平成 24 年 7 月 5日 

T34B－59123～T34B－59138 

平成 24 年 4 月 18 日～平成 24 年 9 月 1日 

T34B－77020～TB34B－77021 

平成 24 年 5 月 9日～平成 24 年 7 月 2日 

T34B－57043～T34B－57050 

平成 24年 4月 18日～平成 24年 6月 13日 

23 台

12 台

2 台

8台

 

 （計１型式） （計11車種） （製作期間の全体の範囲） 

平成 24 年 4 月 17 日～平成 24 年 9 月 7日 

（計 128 台）

 

 

【注意事項】リコール対象車の車台番号の範囲には、対象とならない車両も含まれている場合があります。 

   


